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Protokół Nr 36 /2013 

ze wspólnego  posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy Ryjewo  

z  dnia  7 listopada  2013 roku  

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 

 

1. Pan Józef Gutowski                - Wójt Gminy Ryjewo 

2. Pan Sławomir Słupczyński     - Z-ca Wójta Gminy Ryjewo 

3. Pani Małgorzata Zdunek         - Skarbnik Gminy 

4. Pani Małgorzata Kubic           - Sekretarz Gminy 

5. Pani Dorota Czerkies              - Inspektor ds. obsługi Rady Gminy  

 

Posiedzenie poprowadziła Przewodnicząca Komisji ds. budżetu, który powitał zebranych na 

posiedzeniu oraz przedstawiła tematykę obrad. 

 

Tematyka posiedzenia: 

 

1. Analiza stawek podatków na 2014 rok. 

2. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję.    

3. Sprawy bieżące.  

 

Ad.1. Analiza stawek podatków na 2014 rok. 
 

Pan Józef Gutowski:  W związku z ogłoszoną na 2014 rok ceną 1 q żyta w wysokości 69,28 

zł, niższej od kwoty z 2013 roku o 4,90 zł, proponuje przyjęcie proponowanej stawki GUS do 

podatku rolnego, natomiast stawki podatku od nieruchomości proponuję obniżyć od kwoty 

maksymalnej zaproponowanej przez Ministerstwo Finansów o 2%.  

 

Radny Jan Koczara: Jeżeli rolny chcemy przyjąć maksymalny to pozostałe podatki również 

powinny zostać maksymalne. 

 

Przewodnicząca obrad: Stawka za żyto zmalała czyli jest podatek rolny obniżony. Stawki 

podatku od nieruchomości są corocznie podwyższane co jest dużym obciążeniem dla każdego 

gospodarstwa domowego. Teraz  proponujemy obniżyć 2%, ale w porównaniu do obecnej 

stawki i tak w podatku od nieruchomości będzie to podwyżka. Ja proponuję by od budynków i 

od gruntów zostawić podatek na poziomie z roku 2013.  

 

Przewodniczący Rady: W ubiegłym roku znacznie podwyższyliśmy podatki, w tym roku 

musimy zwrócić uwagę na kilka czynników takich jak min. zamożność mieszkańców i 

rolników i uważam, że niektóre podatki jak np. od budynków mieszkalnych nie powinny 

wzrosnąć. Wydaje mi się, że mamy dość wysokie stawki i nie powinniśmy w tym roku ich 

podnosić, tym bardziej, że podatek rolny będzie obniżony z uwagi na niższą kwotę żyta 

ogłoszoną przez GUS.  Jedna ważna rzecz, na jaką musimy jeszcze zwrócić uwagę to potrzeby 

budżetu. 

 

Radny Roman Szaflik: Każdy mówi, że cena żyta spadła i podatek rolny  będzie niższy , ale 

nikt nie widzi tego, że cena zboża również spadła.    
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Radny Jerzy Paradowski: Nie jestem zwolennikiem podnoszenia podatków, bo w naszym 

budżecie nie stanowią one dużej części.  

 

Radny Zbigniew Reducha: Powinniśmy pozostawić stawki na takim samym poziomie jak w 

roku bieżącym i pomyśleć o tym by w przyszłości stopniowo podnosić, żeby nie było tak, że 

znowu będziemy mieli zbyt niską stawkę do maksymalnej.  

 

Radny Roman Szaflik: Zróbmy sprawiedliwie, jeżeli chcemy podatek od nieruchomości 

obniżyć o 2% to również o 2% obniżmy podatek rolny.  

 

Przewodniczący Rady: Nie możemy podchodzi do tego w ten sposób. Pamiętam jeszcze lata 

kiedy stawka podatku rolnego była bardzo niska a podatku od nieruchomości  wysoka.  

 

Przewodnicząca obrad: Przecież podatek rolny i tak będzie obniżony względem roku 

bieżącego. W tym roku stawka wynosi 74,18 zł a w przyszłym proponujemy 69,28 zł. 

 

Radny Jan Koczara: Ale mimo wszystko jest to stawka maksymalna zaproponowana przez 

GUS.   

 

Pan Sławomir Słupczyński: Proszę Państwa, musza Państwo pamiętać o tym, że im niższe 

będą stawki podatku, to tym niższe będą wpływy do budżetu. Jeżeli wprowadzimy stawki 

maksymalne to wpływy były by wyższe o 97 tyś. zł natomiast jeżeli będą przyjęte propozycje 

Wójta to wpływy wyniosą 33,5 tyś. zł.  

 

Radny Jan Koczara: Obniżmy rolny chociaż do 67 zł.  

 

Radny Jerzy Paradowski: Jeżeli podatek od nieruchomości ma być obniżony to rolny 

również musi być obniżony, bo zawsze jest na poziomie maksymalnym. 

 

Przewodniczący Rady: Proponuję głosowanie propozycja podatku rolnego 67 zł i 67,50 zł. 

 

W głosowaniu:  

- za propozycją 67 zł było 6 radnych  przeciw 9 radnych; 

- za propozycją 67,50 zł było 9 radny, przeciw 6 radnych.  

 

Pan Józef Gutowski: Jakie stawki podatku od nieruchomości. 

 

Przewodnicząca obrad: Proponuję by od gruntów i od budynków mieszkalnych pozostały na 

poziomie tegorocznym, podatek od budynków gospodarczych proponuje obniżyć więcej niż 

2%. Reszta zgodnie z propozycją Wójta, obniżyć o 2% od maksymalnej. 

 

Pan Józef Gutowski: Jeżeli chodzi o podatek od środków transportowych proponujemy 

pozostawić go na poziome z roku bieżącego z uwagi na fakt, iż mamy stawki wyższe niż 

okoliczne gminy.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał podatkowych.  

 

Ad.2. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 

 

- Projekt uchwały  w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale                 

Nr XXIX/188/13 Rady Gminy Ryjewo z dnia 2 października 2013 roku w sprawie ustalenia 



Strona 3 z 5 

 

opłat za świadczenia realizowane w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Ryjewo przedstawiła Pani Małgorzata, informując,  iż omyłkowo 

wpisano inny numer uchylanej uchwały zamiast zapisu XII/90/11 winno być XIII/90/11.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Ryjewo 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na terenie Gminy Ryjewo na rok 2014 przedstawiła Pani Małgorzata Kubic 

informując iż zgodnie z ustawą należy corocznie podjąć program w którym  ustala się zasady 

współpracy z organizacjami pozarządowymi.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

  

- Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania zweryfikowanego projektu planu aglomeracji 

Ryjewo przedstawił Pan Sławomir Słupczyński, który poinformował, iż program ten dotyczy 

skanalizowania obszarów wiejskich. W poprzednim planie aglomeracji mając nadzieję, że uda 

nam się skanalizować większy obszar gminy wpisane mieliśmy takie miejscowości jak 

Ryjewo, Trzciano i Straszewo. Niestety zgodnie ze wskaźnikiem RLM który dotyczy ilości 

odprowadzonych ścieków na jednego mieszkańca, musieliśmy zweryfikować plan i zgodnie z 

tymi wyliczeniami jedyne kryteria spełnia na chwilę obecną miejscowość Ryjewo i tylko ta 

miejscowość została ujęta w tym planie.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIII/150/12 Rady Gminy Ryjewo z dnia 28 

grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2013 przedstawiła Pani 

Małgorzata Zdunek, która poinformowała, iż zmiany dotyczą przeniesienia między działami 

wydatków  oraz przekazania oszczędności na wydatki bieżące szkół min. na zakup opału w 

szkołach.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

Ad.3. Sprawy bieżące. 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Sprawozdanie z realizacji zgłoszonych interpelacji w m-cu 

październiku. 

 

Ze zgłoszonych interpelacji wykonano: 

 naprawiono odcinek chodnika przy ul. Grunwaldzkiej w Ryjewie, 

 na placu przy GOK w Ryjewie wytyczono miejsca parkingowe, 

 ZDW w odpowiedzi na interpelację dotyczącą wycięcia krzewów przy drogach 

wojewódzkich  obiecał, iż w miarę wolnych mocy przerobowych w okresie jesienno – 

zimowym wytnie zakrzaczenie przy drodze nr 608, 

 prowadzone są rozmowy z przewoźnikami drewna oraz buraków w tym z przedstawicielami 

Cukrowi oraz Lasów Państwowych na temat wsparcia naszej inicjatywy dotyczącej remontu 

drogi wojewódzkiej, 

 na przyszły tydzień zorganizowano spotkanie z p. Dańko dot. zarzutów o dowożenie dzieci 

zbyt małymi autobusami. Na spotkaniu będą również opiekunowie oraz Dyrektorzy szkół.  
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Pan Sławomir Słupczyński: Zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Ryjewo 6 listopada 2013 r. w 

Sołectwie Benowo przeprowadzone zostały konsultacje z mieszkańcami Sołectwa Benowo) 

w przedmiocie utworzenia nowej jednostki pomocniczej – Sołectwa Sołtyski. Na 277 

uprawnionych do głosowania w zebraniu wzięło udział 21 mieszkańców.  W głosowaniu za 

utworzeniem z obszaru Sołectwa Benowo nowego sołectwa o nazwie  „Sołectwo Sołtyski”, 

w granicach którego miałaby wejść tylko miejscowość Sołtyski było 15 osób, przeciw 5, 

wstrzymała się jedna osoba. Kolejnym krokiem w tej sprawie jest albo  podjęcie przez Rade 

uchwały w sprawie podziału Sołectwa albo zakończenie sprawy na poziomie konsultacji. 

 

Przewodniczący Rady: Na zebranie nie przyszło zbyt wiele osób musimy jednak pamiętać, że 

zgodnie z uchwałą wynik konsultacji nie wiąże Rady przy podejmowaniu decyzji.  

 

Radny Jan Koczara: Podczas rozmów z mieszkańcami w trakcie konsultacji usłyszałem, iż 

problem jest dlatego, że Sołtys dba tylko o Benowo nie licząc się z Sołtyskami. 

 

Radny Jerzy Luty: Ja poinformowałem osobiście mieszkańców Benowa o tych konsultacjach, 

ale niestety duża cześć nie była zainteresowana. Należy zwrócić uwagę na to, że liczba 

zarejestrowanych nie jest równa tym, które obecnie tam mieszkają, jest gro osób, które są np. 

za granicą  mając tu stałe zameldowanie. Proszę Państwa nie chciałbym się wypowiadać na 

temat Sołtysa. Na spotkaniu o podział funduszu było 16 osób, z czego 5 osób z Sołtysek i nie 

wzięto pod uwagę tego, żeby zrobić drogę w Sołtyskach tylko chce się kupować parasole czy 

namioty dla KGW. 

 

Przewodniczący Rady: Należy pamiętać o tym, że taka sytuacja może wywołać lawinę 

podobnych wniosków i będziemy musieli dzielić gminę na kilka dodatkowych sołectwa a jest 

to dodatkowy koszt. 

 

Pan Józef Gutowski: Jeżeli zdecydujemy się podzielić Sołectwo to będziemy musieli 

wyodrębnić dodatkowe środki z funduszu sołeckiego dla miejscowości Sołtyski w kwocie 

ponad 6 tyś. zł. Teraz Benowo ma 16 tyś. zł a po podziale będzie miało tylko tysiąc złoty mniej 

a my będziemy musieli wyłożyć dodatkowe 6 tyś. zł na Sołtyski. Wiemy, że inne Sołectwa też 

od czasu do czasu myślą o podziale, co również wygeneruje dodatkowe koszta. 

 

Radny Jerzy Luty: My prosimy o zrozumienie, sami chcemy decydować a nie być pomijani 

przy jakichkolwiek decyzjach. Ja w Radzie jestem reprezentantem zarówno Benowa jak i 

Sołtysek i tak nadal pozostanie, czy dojdzie do podziału Sołectwa czy też nie.    

 

Pan Józef Gutowski: Proszę Państwa na najbliższa sesję musimy przygotować uchwałę w 

sprawie podziału Sołectwa wobec czego będą Państwo na sesji musieli zdecydować czy 

zostanie ona uchwalona czy też odrzucona.  

 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca obrad podziękowała wszystkim za 

udział w spotkaniu i zamknęła posiedzenie.  

 

Na tym protokół zakończono. 

  

Przewodniczący  Komisji 

Barbara Wolak 

Andrzej Barcik 

Jerzy Paradowski 
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